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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej na temat udziału Sił Zbrojnych RP 

w operacjach poza granicami kraju w latach 2016 i 2017. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Anna Maria Anders, Adam Bielan, Jerzy Czerwiński, Jan Dobrzyński, Wiesław Kilian,  

Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Józef Zając,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Obrony Narodowej: 

podsekretarz stanu Tomasz Szatkowski ze współpracownikami, 

Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych RP: 

dowódca operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. dyw. Sławomir Wojciechowski ze 

współpracownikami. 

 

 

Ad 1. 
 

 Komisja wysłuchała informacji Ministerstwa Obrony Narodowej na temat udziału Sił 

Zbrojnych RP w operacjach poza granicami kraju w latach 2016 i 2017. Podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Obrony Narodowej Tomasz Szatkowski poinformował, że na misjach 

i operacjach poza granicami kraju w 2017 r. przebywało około 2500 żołnierzy i pracowników 

wojska, a koszty utrzymania dziesięciu polskich kontyngentów wyniosły łącznie ponad 

185 mln zł. W 2017 r. kontynuowane było też wieloletnie zaangażowanie Polski 

w Afganistanie, Kosowie, Bośni i Hercegowinie oraz Republice Środkowoafrykańskiej. 

W Afganistanie liczebność polskiego kontyngentu na prośbę NATO wzrosła w ub.r. z 200 do 

250 żołnierzy i pracowników wojska; docelowo w 2018 r. ma osiągnąć 350 osób. 

Wiceminister podkreślił, że resort obrony będzie dążył do zmniejszenia zaangażowania 

polskiej armii za granicą. Dodał, że kierownictwo MON stara się, aby w przypadku udziału SZ 

RP w misjach najbardziej brać pod uwagę to, by był on istotny z punktu widzenia miejsca 

Polski w kierowaniu tymi misjami oraz wartościowy w budowaniu wizerunku naszego kraju.  

Dowódca operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. dyw. Sławomir Wojciechowski, który 

w imieniu szefa MON sprawuje kierownictwo nad polskimi kontyngentami wojskowymi, 

dodał, że od 1953 r. polska armia wzięła udział w ok. 80 misjach zagranicznych w 35 krajach 

na czterech kontynentach. Podkreślił wzrost liczby kontyngentów europejskich, jako przykład 



 

 

wskazując misję realizowaną przez polskie wojsko na Łotwie i w Rumunii. Są to kontyngenty 

bojowe, a nie stabilizacyjne. Dodał, że w ostatnich latach zwiększyła się też liczba misji 

szkoleniowych. Wśród nich wymienił operacje w Iraku i Afganistanie. 

 

Opracowano w BPS 

 


